1
2

ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

КОМИТЕТ ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО, СРЕДНЕГО БИЗНЕСА
И ПОТРЕБИТЕЛЬСКОГО РЫНКА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
	______  2019 года
	      № ____

О внесении изменений в приказ комитета по развитию малого, среднего бизнеса           и потребительского рынка Ленинградской области от 03.07.2017  № 13                       «Об утверждении перечня безвозмездных информационных, консультационных            и образовательных услуг, оказываемых организациями инфраструктуры поддержки предпринимательства Ленинградской области»

В целях реализации мероприятия 3.8.3 «Содействие продвижению услуг организаций инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства», предусмотренного подпрограммой 3 «Развитие малого, среднего предпринимательства и потребительского рынка Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14.11.2013 № 394 (далее - мероприятие), в соответствии с порядком определения объема и предоставления организациям инфраструктуры поддержки предпринимательства субсидий по мероприятию, утвержденным постановлением Правительства Ленинградской области от 12.07.2016 № 235, п р и к а з ы в а ю:

Внести  изменения  в приказ от 03.07.2017  № 13 «Об утверждении перечня безвозмездных информационных, консультационных и образовательных услуг, оказываемых организациями инфраструктуры поддержки предпринимательства Ленинградской области», дополнив раздел  1. Консультационные услуги приложения строками 1.53 - 1.72 согласно приложению к настоящему приказу.
Председатель комитета

по развитию малого, среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области                                                                                             С. Нерушай

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу комитета

по развитию малого,

среднего бизнеса

и потребительского рынка

Ленинградской области

от ________ № _______
	N п/п
	Вид и наименование услуги
	Норма времени, час

	1
	2
	3

	1.53
	Консультирование по вопросам введения на два года (2019-2020 гг.) моратория на проведение плановых проверок в отношении юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, отнесенных к субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющих виды деятельности, не подлежащие лицензированию, и в рамках видов государственного контроля (надзора), осуществляемых без применения риск-ориентированного подхода
	0,25

	1.54
	Консультирование по вопросам кредитования под залог прав на интеллектуальную собственность
	0,25

	1.55
	Консультирование по вопросам предоставления льготных микрозаймов предпринимателям каждой приоритетной группы (женщины и предприниматели старше 45 лет) региональной МФО
	0,25

	1.56
	Консультирование по вопросам программы поддержки субъектов МСП в целях их ускоренного развития в моногородах
	0,25

	1.57
	Консультирование по вопросам получения грантов Федерального государственного бюджетного учреждения «Фонд содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере» субъектам МСП на разработку и создание производства инновационной продукции под задачи крупного российского бизнеса, на создание и (или) расширение производства инновационной продукции, а также на осуществление НИОКР в сфере спорта, городской среды, экологии, социального предпринимательства
	0,25

	1.58
	Программа обучения Корпорации МСП «Азбука предпринимательства» (для группы минимум 10 человек)
	72

	1.59
	Программа обучения Корпорации МСП «Школа предпринимательства» (для группы минимум 10 человек)
	72

	1.60
	Программа обучения Корпорации МСП «Мама-предприниматель» (для группы минимум 10 человек)
	72

	1.61
	Тренинг «Генерация бизнес-идеи» (для группы минимум 15 человек)
	4,5

	1.62
	Тренинг «Финансовая поддержка» (для группы минимум 15 человек)
	1,75

	1.63
	Тренинг «Консультационная поддержка» (для группы минимум 15 человек)
	1,6

	1.64
	Тренинг «Имущественная поддержка» (для группы минимум 15 человек)
	2,1

	1.65
	Тренинг «Инновационно-производственная поддержка» (для группы минимум 15 человек)
	2,1

	1.66
	Тренинг «Проектное управление» (для группы минимум 15 человек)
	6

	1.67
	Тренинг «Юридические аспекты предпринимательства и система налогообложения» (для группы минимум 15 человек)
	2,6

	1.68
	Тренинг «Сертификация и лицензирование» (для группы минимум 15 человек)
	1,9

	1.69
	Тренинг «Проверки субъектов МСП» (для группы минимум 15 человек)
	1,9

	1.70
	Тренинг «Участие в государственных закупках» (для группы минимум 15 человек)
	1,9

	1.71
	Тренинг «Бизнес-эксперт: Портал бизнес-навигатора МСП» (для группы минимум 15 человек)
	1,5

	1.72
	Тренинг «Бережливое производство» (для группы минимум 15 человек)
	4